
平成 27年 3月 16日 

 

 

尿路結石全国疫学調査 ファイルデータでの提出ご協力のお願い 

 

 

拝啓 

時下、益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。 

この度は、尿路結石全国疫学調査にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、前回の全国疫学調査では、皆様のご尽力により 3万件を超える患者個人調査の

ご報告を頂きました。お忙しい中ご協力を賜り、改めて御礼申し上げます。 

より多くのデータ収集へのご協力をお願い申し上げる一方で、データ集計には外部業

者への多額の委託費用が見込まれ、課題となっております。特に、用紙でのご提出の場

合は個票１件当たり 300～400円の費用がかかり、ファイルデータの場合と比べ数倍も

の費用を要します。 

つきましては、用紙でのご提出を予定されていらっしゃる施設様におかれましても、

事情が許すようでしたらファイルデータでの提出にご協力頂けると幸いでございます。

限られた予算の中で、今後も継続的に疫学調査を進めていく事ができますよう、何卒ご

理解ご協力を賜れましたら幸いでございます。 

今後ともご支援ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

日本尿路結石症学会 

理事長  市川 智彦 

 

 


